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Měsíčník 
  občanů 
   a přátel 
    Jílového

Vítání občánků  
Po roční odmlce připravila a uspořádala komise SPOZu 
dne 11. září 2021 slavnostní vítání nových občánků 
našeho města. Sešlo se nám celkem 16 dětí, z toho 14 
chlapců – Jakub, Oskar, Alex, Nikolas, Vilém, Michal, 
Martin, Matyáš, Tobiáš, Tomáš, František, Dominik, Kvido 
Antonín a Hubert a 2 děvčátka Diana a Natálie. 
Proslovu k malým občánkům a hlavně k jejich rodičům se 
ujala místostarostka Ing. Kateřina Sýkorová a zastupitelka 
města Kamila Sovadinová.
I přes deštivé dopoledne jsme prožili chvíle radosti 
z malých ratolestí a všem přejeme jen to dobré.  
                                                           Komise SPOZ / Řeř. 

V pátek 24. září v 11 hodin proběhlo slavnostní odhalení pamětní desky v místě zaniklého hřbitova u vesnice 
Sněžník. Díky iniciativě paní Lucie Römer zastupující Shromáždění německých spolků v ČR a ve spolupráci 
s městem Jílové vzniklo klidné, pietní místo odkazující na předválečnou minulost.

Odhalení pamětní desky na hřbitově u Sněžníku

ANKETY
Zúčastněte se aktuální ankety s názvem „Regulace 
hlučných činností ve městě Jílové“ – podrobné 
informace naleznete na vloženém hlasovacím lístku, 
popř. na webových stránkách města
(www.mujilove.cz).

Zapojte se dodatečně také do prázdninové 
„Čtenářské ankety“ týkající se Jílovské sovy 
– nyní on-line na webových stránkách města 
(www.mujilove.cz).

a text: Olga Rážová



Úřední S    OVAL 
Zastupitelstvo města Jílové na svém 17. zasedání dne 
7. 9. 2021 mimo jiné schválilo:

- uzavření Příkazní smlouvy mezi městem Jílové a fyzickou 
osobou podnikající, se sídlem Jílové – Martiněves, jejímž 
předmětem je výkon činnosti technického dozoru investora 
při realizaci stavební zakázky Rekonstrukce budovy 
Městského úřadu Jílové, s cenou za vykonanou činnost 
474 400,00 Kč. Dále schválilo uzavření Příkazní smlouvy 
mezi městem Jílové a fyzickou osobou podnikající, 
se sídlem Děčín X-Bělá, jejímž předmětem je výkon 
činnosti koordinátora BOZP při realizaci stavební zakázky 
Rekonstrukce budovy Městského úřadu Jílové, s cenou za 
vykonanou činnost 84 000,00 Kč. 
[Usnesení č. 393/2021/Z]

- zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce v režimu zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, s názvem „Výměna oken a provedení 
nových vstupů bytového domu v ulici Nová č.p. 183 – 
186, 407 01 Jílové“, s předpokládanou hodnotou zakázky 
12 122 600,90 Kč bez DPH a jmenovala členy komise 
pro hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky. 
[Usnesení č. 394/2021/Z]

- uzavření Smlouvy o dílo mezi Základní školou Jílové, se 
sídlem Školní, a fyzickou osobou podnikající, se sídlem 
Děčín IV, jejímž předmětem je realizace zakázky „Oprava 
střechy budovy ZŠ Mírové náměstí, Jílové“ za cenu 
4 244 572,43 Kč bez DPH. [Usnesení č. 395/2021/Z]

- vrácení finančních prostředků, poskytnutých na základě 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace právnické 
osobě, zpět do rozpočtu poskytovatele – města Jílové, od 
příjemce - Klubu biatlonu, z.s., ve výši 10 565,47 Kč, a to 
nejpozději do 30. 09. 2021. [Usnesení č. 405/2021/Z]
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- přistoupení Obce Telnice do Mikroregionu Labské skály 
s účinností od 1.1.2022. [Usnesení č. 406/2021/Z]

Zastupitelstvo dále vzalo na vědomí informace o výsledku 
zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky 
s názvem „Výstavba objektu mateřské školy Jílové, 
městská část Modrá“, o vybraném zhotoviteli, kterým je 
společnost NEPRO stavební a.s. (vedoucí společník) 
a společnost Auböck s.r.o. (druhý společník) a ceně 
díla, která činí 36 039 253,97 Kč vč. DPH. Dále vzalo 
na vědomí informace o skutečnosti, že v současné době 
nelze zakázku realizovat s využitím příslušného dotačního 
titulu, tedy v souladu s původním záměrem města a vzalo 
na vědomí, že smlouva o dílo na realizaci veřejné zakázky 
ze dne 01.07.2021, dle ujednání v čl. XX. smlouvy o dílo, 
odst. 2. a 3. (nesplnění odkládacích podmínek účinnosti 
smlouvy týkajících se poskytnutí dotace), zaniká (pozbývá 
platnosti), nebude-li mezi stranami písemně sjednáno jinak. 
[Usnesení č. 396/2021/Z]

Úplné výpisy přijatých usnesení zasedání Zastupitelstva 
a schůzí Rady města Jílové jsou k dispozici na oficiálních 
stránkách města www.mujilove.cz.

Uzavření sběrného dvora
Z důvodu čerpání dovolené a s ohledem na státní svátek 
bude ve dnech 28.10. – 30.10.2021 uzavřen sběrný 
dvůr pro odběr nebezpečných, objemných a stavebních 
odpadů umístěný na adrese Modrá 107 (ulice Nábřeží), 
tel. 606 727 832.
                                                            P. Drug. / OSMŽP



Uteklo pouhých šest měsíců od našeho úklidu a příspěvku 
pro Sovu. 
Jakkoli se to zdá neuvěřitelné, les i nadále láká lidi 
podivuhodného ražení, a tak jsou dále zakládány 
nepovolené skládky uprostřed něho. Jednu takovou jsme 
opět nalezli na procházce přírodou, kde by člověk hledal 
pouze to, co k ní patří a čerpal energii z krásy lesa. Estetiku 
přírody někdo narušil naprosto šokujícím způsoben na 
cestě, která vede od bývalé šachty nad městem Jílové po 
vrstevnici směrem do lesa. Nechápu, proč elektro odpad 
pachatel či pachatelé neodvezli do nejbližšího kontejneru 
ve městě, nebo rovnou do sběrného dvora, když do lesa je 
to notný kus cesty … dál než do města.      
Druhou nově založenou skládkou je místo v lese, kde 
mini točnou končí asfaltka u šachty za Sněžníkem. Tam 
asi nějaký další „ekolog“ složil ojeté pneumatiky z nějaké 
dodávky … nejspíše z důvodu, že běží o nebezpečný 
odpad, který nepřijímají ani ve sběrném dvoře, a je 
jednoduší vyklopit ho rovnou do přírody, která se nemůže 
bránit a časem pohltí vše, jak si někteří mohou bláhově 
myslet. 

Lesní skládky odpadu – ekovandalství pokračuje! 

Když jsme uklidili skládku počátkem jara, měli jsme z toho 
radost v tom smyslu, že jsme alespoň maličko pomohli 
přírodě. Nyní ale upřímně nemáme ani jednu chuť toto 
zvěrstvo naložit na záda a za tyto bezohledné a tupé eko-
vandaly vše opět uklízet … 
Příroda se nám časem „odvděčí“ sama a já mohu jen 
doufat, že už toho nebudu svědkem.
Existují lidé, kteří mají stále elán takto pomáhat, např. lidé 
z Trash Hero. Bohužel ale se stále objevuje mnohem a 
mnohem více těch, kterým příroda a životní prostředí 
neříkají vůbec nic, ba pro ně představují dokonce sprosté 
výrazy …
                                               M. Zajícová, Sněžník / Jílové 

Uzavření sběrného dvora
Z důvodu čerpání dovolené a s ohledem na státní svátek 
bude ve dnech 28.10. – 30.10.2021 uzavřen sběrný dvůr 
pro odběr nebezpečných, objemných a stavebních odpadů 
umístěný na adrese Modrá 107 (ulice Nábřeží), tel. 606 
727 832.

P. Drug. / OSMŽP

Kulturní akce - pozvánky
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Součástí letošní akce Loučení s létem bylo i dne 18. 9. 2021 SLAVNOSTNÍ ODHALENÍ opraveného KŘÍŽKU POD 
VÝROVNOU. Poděkování starosty města Miroslava Kalvase vystřídal proslov Petra Zámiše, který všechny přítomné 
informoval o historii křížku i jeho obnově. Atmosféru doplnilo vystoupení Jílovského pěveckého sboru, následovalo 
vysazení lípy a požehnání křížku knězem Františkem Jiráskem. Poděkování města patří především pánům Karlu 
Steinovi, Petru Zámišovi a Petru Šlesingerovi, kteří se o obnovení historické památky zasloužili.
                                                                                                                             OVVSČ / KULTURA    Tomáš Straka 

              Mgr. Heřman Žilík

Po roční pauze, způsobené koronavirem, se ve středu 
15. září opět sešlo v areálu zámeckého parku v Jílovém 
téměř 30 dětí 3. – 5. tříd naší školy. Důvodem jejich setkání 
bylo konání již 11. ročníku závodu Běhu zámeckým 
parkem. Po rozdání startovních čísel si všechny děti 
nejprve společně obešly trasu závodu, aby věděly, co 
je na trati čeká. A pak už nic nebránilo odstartování 
závodu. Jako obvykle se běželo intervalově, aby na trati 
nedocházelo ke zbytečným kolizím. Všechny děti braly 
závod nesmírně vážně a bojovaly opravdu statečně. Letos 
se s nástrahami trati nejlépe vypořádali tito závodníci:

umístění dívky / hoši
1. místo Valerie Kubátová / David Jeřábek
2. místo Patricie Dlouhá / Petr Kříž
3. místo Alena Némová / Daniel Vejnar

Již tradičně všichni účastníci obdrželi diplomy a také 
malou sladkost. Pochvalu za účast a bojovnost v závodě 
si ovšem zaslouží, jak už jsem ostatně uváděl výše, 
všichni zúčastnění bez rozdílu. Všem nám udělala velikou 

radost početná skupina rodičů, kteří přišli povzbudit své 
ratolesti a při té příležitosti se nebáli pomoci s organizací. 
Zároveň svou přítomností vytvořili báječnou atmosféru! 
Děkuji paní učitelce Ing. Elišce Juskové a pánům Némovi 
a Vratislavu Drienovi. Dále děkuji žákům sedmé třídy 
Vojtěchu Sinkovi a Dominiku Tesařovi. Těším se, že se za 
rok na této skvělé akci opět sejdeme v tak hojném počtu. 
Taktéž chci doufat, že nám již letos žádná ošklivá nemoc 
nepřekazí možnost organizovat další sportovní soutěže.

Běh zámeckým parkem
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Jílovská challenge 2021 
Příznivci sportu zamířili v sobotu dne 4. 9. 2021 do 
areálu Chaty Mír v Jílovém, kde se konal 4. ročník 
závodu Jílovská challenge – otevřený sportovní 
víceboj čtyřčlenných družstev.
Po ranním startu vyrazily týmy v plné síle na kolech, 
aby vydupaly prudký kopec na Sněžník, kde vyměnily 
cyklistické boty za běžecké a k rozhledně Děčínský Sněžník 
pokračovaly po svých. Po zdolání tohoto nelehkého úkolu 
sedly opět na kolo a mířily zpět kolem Vlčího jezera (tzv. 
Vlčáku) do areálu Chaty Mír. Po krátkém odpočinku 
a občerstvení se vrhly na druhou část závodu.  
Silové disciplíny, překážky, paddleboard, střelba, bungee 
running, horolezecká stěna a další dokázaly pořádně 
zamíchat s pořadím týmů. Všichni závodníci podali úžasné 
výkony. Týmová práce v družstvech vedla k získání těch 
nejlepších výsledků.  
V letošním roce se na prvním až třetím místě umístily tyto týmy: 
1. místo: LAST MINUTE  
2. místo: SToPa Z 
3. místo: Nás to baví 
Všem týmům velice gratulujeme! 

V dopoledních hodinách, kdy se závodní týmy pohybovaly 
v terénu, probíhala soutěž pro děti. Připravena byla 
obdoba dospěláckých disciplín – ovšem tak, aby ji i malé 
děti zvládly. Protože tentokrát počasí přálo, přišlo si 
zasoutěžit přes 80 malých závodníků. Velký úspěch u dětí 
získal hlavně paddleboard, bungee running a horolezecká 
stěna. Každý malý sportovec si na závěr odnesl odměnu 
a pro ty větší byly připraveny medaile za první až třetí 
místo s dárkovým poukazem. 
Zde jsou malí vítězové:
1. místo: Viki Kubátová
2. místo: Matěj Novotný
3. místo: Jakub Ježek 
Po celodenním náročném sportování proběhlo slavnostní 
vyhlášení vítězů a dále pokračovala volná zábava 
s dýdžejem, tancem a studeným pivečkem. 

Chtěla bych poděkovat všem dobrovolníkům, bez nichž 
by to opravdu nešlo, resp. neběželo, rovněž Sboru 
dobrovolných hasičů Jílové-Modrá a v neposlední řadě 
městu Jílové jako hlavnímu organizátorovi této akce. 
Už teď se těšíme na příští rok!  
                                                                 Text Ivana Matušková 

Barbora Plodíková a Emílie Mrazíková

foto (dát symbol!) Petr Sochůrek

Mladí motorkáři řádili v Chabařovicích
V motoristickém areálu v Chabařovicích se v sobotu dne 
25. 9. 2021 konaly závody v dětském motocrossu. Děti si 
to rozdaly na jednostopých strojích ve čtyřech kategoriích. 
Naše město reprezentoval Vašík Máček / 8. let / ve skupině 
„A“ a umístil se na krásném čtvrtém místě. Tento jezdec 

musel zdolat pravou crossovou trať a soupeřit s výrazně 
staršími jezdci.  Méně zkušeným vytvořili trenéři trať na 
plochodrážním stadionu. 

Vašíkovi moc gratulujeme!                                                          Text Ivana Matušková
                                                                     Petr Sochůrek



Strážníci vyjeli s AED k resuscitaci starší ženy. Záchrana života byla úspěšná
V pátek 3. 9. 2021 v 17:15 vyjeli strážníci městské policie Jílové na žádost záchranné služby ke kolapsu ženy v Okružní 
ulici v Jílovém. Po jejich příjezdu byla nutná resuscitace pomocí AED přístroje (Automatizovaný externí defibrilátor). 
Se záchranou života pomáhal i přítomný soused. Za několik málo minut přijeli i záchranáři, kteří pokračovali v resuscitaci, 
která byla úspěšná a pacientka byla přepravena do nemocnice. S jejím transportem pomohli místní hasiči, které si na 
místo vyžádali záchranáři. Jednotka na místo vyjela v 17:55.

Strážníci Městské policie Jílové disponují přístrojem AED a v případě nutnosti je záchranná služba požádá o pomoc. 
Strážníci jsou na místě vždy před příjezdem záchranné služby a pomocí AED zahájí resuscitaci. Strážníkům se již 
v několika případech podařilo zachránit lidský život, rozhodují zde opravdu sekundy. MP Jílové však pevně doufá, 
že takových výjezdů bude co nejméně.

Žena uvedla, že chce na hřbitově spáchat sebevraždu. 
Jako první přijeli na pomoc strážníci a přivolali záchranáře
V neděli 5. 9. 2021 v 16:18 vyjela hlídka městské policie Jílové na žádost policie ČR k jílovskému hřbitovu, kde by 
měla být žena, která na tísňovou linku sdělila, že chce spáchat sebevraždu. Strážníci nalezli na lavičce zmatenou 
ženu, která jim sdělila, že snědla větší množství léků a zapila ho alkoholem. Strážníci ihned zavolali záchrannou službu 
a ženu předali zdravotníkům do péče. Poté se na místo dostavila i policie ČR, která si celou záležitost převzala do svého 
šetření.

Strážníci museli zasáhnout proti žebrající, opilé a agresivní ženě
V pátek 10. 9. 2021 v 15:14 přijali strážnici MP Jílové oznámení od občana, že na náměstí v Jílovém je opilá žena 
a žebrá peníze od občanů. Žena je strážníkům dobře známá a s jejím protiprávním jednáním se setkávají prakticky 
denně. Žena to se svým hrubým jednáním však přehnala. Strážníci opilou a agresivní ženu spoutali a odvezli na 
záchytnou stanici do Teplic. Stále platí, že v případě jakýkoliv problémů s touto osobou můžete volat 602 109 927 nebo 
linku 158.
                                                                                                                                                                   Texty MP Jílové

MĚSTSKÁ            POLICIE
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Šipkové výsledky 
Křováci Jílové
3. liga B JIH
7. kolo / 12. 9. / Z.S. Sršni Dobranov x Křováci Jílové 9:9 
8. kolo / 19. 9. / Křováci Jílové x Kopeček Slavoj Děčín 11:7 
9. kolo / 26. 9. / Šenk Team Ludvíkovice x Křováci Jílové 8:10 
Průběžný výsledek: 3. místo z jedenácti týmů    

20
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 Jakub  Vojtěch / Křováci Jílové
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Jílové – Dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli ve středu dne 
22. 9. 2021 v 9:07 hodin k úniku provozních kapalin na 
silnici I / 13 v Jílovém na Děčínsku. Barevný pruh nahlásilo 
současně několik oznamovatelů. Průzkumem a dalším 
oznámením bylo zjištěno, že únik bude většího rozsahu 
a zásah bude potřeba od Děčína až do Tisé na Ústecku. 
O likvidaci v Děčíně se postarala profesionální jednotka z 
Děčína. Dobrovolní hasiči z Jílového provedli úklid z Jílového, 
přes Libouchec až do Tisé. Současně s policií byl únik oznámen 
na Správu a údržbu silnic a také na Ředitelství silnic a dálnic. 
Doprava v Jílovém byla po dobu zásahu řízena MP Jílové. 
Středeční událost je v šetření.
                                  a zdroj: Lukáš Ondroušek a JSDH Jílové

Výjezd hasičů k úniku provozních kapalin 
na vozovku – byl to olej 

Jílové – Dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli 
v úterý dne 7. 9. 2021 v 13:55 hodin 
k nahlášenému úniku provozních kapalin 
– oleje na silnici v Revoluční ulici.
Po příjezdu byla na místě hlídka MP. Průzkumem se zjistilo, že jsou na vozovce dvě větší skvrny od oleje, rozježděné 
od automobilů. Hasiči provedli odstranění, úklid a strážníci usměrňovali dopravu.
                           Text Tomáš Straka

Řidič jedoucí z Maxiček na Sněžník havaroval a skončil 
se svým vozem mimo silnici. Záchranáři ho odvezli do 
nemocnice 

Jílové, Sněžník – Dvě hasičské jednotky (profesionální hasiči 
Děčín a dobrovolní hasiči Jílové) vyjely v sobotu 11. 9. 2021 
v 15:50 hodin k dopravní nehodě osobního automobilu, které 
skončilo mimo silnici směrem z Maxiček na Sněžník. Podle 
oznámení vycházel z vozu kouř. Ke karambolu také zamířili 
záchranáři, policisté i strážníci MP Jílové.  
Hasiči provedli protipožární a další potřebná opatření, úklid po 
dopravní nehodě, a také usměrňování dopravy – ta byla řízena 
kyvadlově. Prokop Voleník, mluvčí krajských záchranářů, uvedl, 
že řidiče záchranáři převezli s lehčím zraněním do děčínské 
nemocnice. 
                                                             Text a       Tomáš Straka

Řidič měl za volantem zdravotní problémy a havaroval do budovy 
u silnice. Minul jen těsně procházející ženu  

Jílové – V úterý dne 14. 9. 2021 před polednem došlo v Jílovém, na silnici I / 13 k dopravní nehodě, při které řidič 
osobního automobilu havaroval do budovy u hlavní silnice. Podle informací měl řidič zdravotní potíže, kdy nezvládl 
řízení, vjel na chodník u přechodu pro chodce a skončil v budově místních papíren. Neovladatelné auto minulo 
o kousek naštěstí ženu, procházející právě po chodníku. Svědkem události byl velitel dobrovolných hasičů z Libouchce, 
který projížděl kolem. Hasič u karambolu okamžitě zastavil, vytáhl řidiče a přivolal pomoc. Na místo v 11:51 hodin 
vyjeli profesionální hasiči z Děčína, dobrovolní hasiči z Jílového, strážníci a záchranáři. Jako první na místo 
přijela hlídka strážníků, následovaná místní jednotkou. Hasiči provedli protipožární a další potřebná opatření a úklid 
uniklých provozních kapalin. Prokop Voleník, mluvčí krajských záchranářů, uvedl, že řidič pravděpodobně havaroval po 
zdravotních potížích za volantem, nehoda se obešla bez zranění a muž byl k dalšímu vyšetření převezen do děčínské 
nemocnice. Na místo následně přijela hlídka PČR k došetření nehody.                                                Text Tomáš Straka

Hasiče ve středu dopoledne zaměstnala barevná skvna,
táhnoucí se od Děčína do Tisé
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Text a        Tomáš Straka

Pietní akt za zemřelé 

V neděli dne 19. 9. 2021 uskutečnila se pieta k uctění památky dvou 
zesnulých hasičů jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Koryčany ... 
Hasiči zemřeli při zásahu u výbuchu plynu ... 

V Jílovém v areálu firmy DS Smith Packaging proběhlo ve středu 
odpoledne taktické cvičení. Hořelo ve skladu hořlavých kapalin 

Jílové – Dobrovolní hasiči Jílové a Libouchec vyjeli ve středu dne 
29. 9. 2021 v 13:04 hodin k nahlášenému požáru ve skladu v areálu 
místních tzv. papíren. Naštěstí se jednalo o předem připravené 
taktické cvičení dobrovolných hasičů. Na místo také vyjela jílovská 
městská policie. 

Jednalo se o sklad hořlavých kapalin mezi Teplickou a Spojovou 
ulicí. Několik zaměstnanců bylo okamžitě evakuováno. Hasiči 
provedli průzkum, likvidaci požáru, a také použili speciální 
čerpací místo. Obyvatelé v okolí papíren byli o celém cvičení 
informováni prostřednictvím jednotného systému varování 
a vyrozumění. Strážníci usměrňovali dopravu u autobusové 
zastávky a dále zabezpečili místo u řadových garáží ve 
Spojové ulici. Cvičení trvalo přibližně do půl třetí odpoledne.
                                    Text Tomáš Straka /      Petra Straková

Jílové. V Korytě potoka byl mrtvý srnec. Hasiči ho přijeli vytáhnout 

Jílové, Modrá – Dobrovolní hasiči a strážníci z Jílového vyjeli ve středu dne 22. 9. 2021 v odpoledních hodinách 
k Jílovskému potoku, kde se v korytě nacházel mrtvý srnec. Hasiči provedli vytažení a mrtvé zvíře bylo předáno 
myslivcům.                                                                                                                                              Text Tomáš Straka 
 



Knihovna nabízí
Pro dospělé: Ch. Carter: Napsáno krví; 
N. Špitálníková: Mezi dvěma Kimy; T. Keleová-
Vasilková: Touhy; D. Cole: Imitátor; J. Douglas: 
Mindhunter: Lovci; E. Bergová: Příběh Arthura 
Truluva; H. Žáková: Saudade; J. Caplin: Chata ve 
Švýcarsku; J. Jindra: Karel IV. a koruna římských králů, 
z obsahu: Karel Lucemburský se jako nový panovník 
navrací z vítězného tažení proti Ludvíku IV. Bavorovi, 
kterým si upevnil postavení římsko-německého krále. 
Přichází do vydrancovaných Čech, kde mu patří 
snad jen ta koruna, kterou se – až bude dokončena 
– chystá dát korunovat za krále. Přesto je rozhodnut 
navrátit přemyslovsko-lucemburskému dědictví 
bývalou slávu a vytvořit z něho uznávané centrum 
příští Evropy. Zůstane jen u jeho představ nebo je 
promění ve skutek? Postaví se Karlovi po bok Matouš 
Rozoumek, který kdysi sloužil Elišce Přemyslovně? 
Jak bude reagovat šlechta, která si zvykla sama 
rozhodovat v zemi opuštěné Janem Lucemburským? 

10

A jak reagují němečtí kurfiřti, kterým 
se nelíbí volba Lucemburka římským 
králem? Zvládne mladý Lucemburk 
intriky mocných Wittelsbachů? 
Buďte svědky dramatických 
osudů vzkříšení srdce Evropy.
Pro děti: A. Mikulka: Všelijaká 
koukátka; L. Šavlíková: Strach má 
velké uši; D. Krolupperová: Tady 

straší naši; Z. Pospíšilová: Školní štěně; M. Petiška: 
Pohádková maminka, z obsahu: Jsou děti, které 
nechtějí spát. Taková je i Alenka z naší knížky. Naštěstí 
má ale maminku, která si s ní umí krásně povídat. 
A z toho povídání pak vymýšlí nádherné pohádky. 
O neobvyklých hrdinech. Třeba o malé tmě Amálce. 
Nebo o usměvavé sluníčkové princezně a její sestře 
Mračivce. O strašidýlku, které se moc bálo strašení 
a bubáků. O Krtkojedovi nebo o tygříkovi, který musel 
k zubaři. Jedna pohádka se prolíná s druhou a mezitím 
si Alenka s maminkou povídá o všem, co ji trápí, co jí 
nedá spát. A pomocí všech těch příběhů se jí strachy 
postupně z hlavy vytrácejí a místo nich přichází ten 
krásný pocit, že všechno na světě je v pořádku.
                                                            O. Ráž. / OVVSČ 

Koncert 
ve sněžnické 
kapli
Letošní Mariánské léto se na Sněžníku 
mimořádně vydařilo a navíc mělo 
krásnou hudební tečku. Stalo se tradicí, 
že vždy na závěr prázdninového pobytu 
na Sněžníku uspořádala houslistka Iva 
Fleischhanzová koncert pro potěšení 
místních obyvatel i hostů z okolí. 
Tentokrát ale zvolila o něco pozdější 
termín a vyplatilo se to. Prosluněné 
Mariánské léto vrcholilo v pátek 10. září
a v podvečer se sešlo několik desítek 
posluchačů v kapli Panny Marie 
Karmelské. Vystoupili skvělí profesionální 
umělci: Iva Fleischansová, která zvolila 
skladby pro barokní housle, zatímco 
doprovod (tzv. basso continuo) obstarali 
kytaristé Jindřich Kaulfers a Ivan Šoltys. 
Oba kytaristé program doplnili strhujícími 
flamencovými rytmy v dílech španělských 
autorů. Hlavní část programu tvořily tři 
houslové sonáty vrcholných skladatelů 
baroka Arcangela Corelliho, Heinricha I. 
Bibera a Antonia Vivaldiho.
Vřelý potlesk i květiny byly odměnou 
umělcům za krásný hudební zážitek. 
Dlouho ještě mnozí posluchači postávali 
po skončení koncertu před kaplí 
v pomalém zapadání slunce. Mnozí si 
své židle odnášeli domů, protože v kapli 
ještě není dořešeno sezení publika.
                                      Rudolf Felzmann 



Dobrá zpráva pro české spotřebitele. 
Poslanecká sněmovna schválila omezení 
obtěžujících marketingových volání

Poslanecká sněmovna na své zářijové 
schůzi definitivně schválila novelu zákona 
o elektronických komunikacích, která mimo 
jiné zavádí přísnější pravidla pro obtěžující 
marketingová volání. Spotřebitelská 
organizace dTest několik měsíců vede 
kampaň Stop telešmejdům, kterou podpořilo 
více než čtrnáct tisíc spotřebitelů. Dali tak 
zákonodárcům jednoznačně najevo, že 
chtějí, aby byla schválena nová pravidla pro 
telemarketing. Podepíše-li novelu i prezident 
republiky, přibližně za tři čtvrtě roku se 
spotřebitelé dočkají změny. V čem spočívá?

Stačí jeden telefonický hovor, souhlas se 
zasláním dárku v podobě mince, medaile, 
holítek či náhradních břitů, a dotyčného člověka 

čeká jejich pravidelný přísun. Cílem obchodníků není zákazníky 
obdarovat, ale udělat z nich stálé odběratele svého zboží. Vylákají 
z nich totiž souhlas, který si nahrávají. Časté jsou také nabídky na 
„zázračné“ potravinové doplňky, u nichž deklarují léčebné účinky. 
Rozmohl se i telefonický prodej zboží proti koronaviru jako speciálních 
amuletů nebo nejrůznějších přípravků, jejichž pozitivní účinky nejsou 
prokázány.

Spotřebitelé se setkávají i s telefonickým vnucováním smluv 
o dodávkách energií či účasti v energetických aukcích. „Jejich 
podstatou je souhlas s přihláškou do aukce, v níž má být vybrán 
nejvýhodnější dodavatel energií. Aukce se však často nekoná. 
Prodejce za vás jakožto zprostředkovatel uzavře na základě plné 
moci smlouvu o dodávkách energií,“ popisuje Eduarda Hekšová, 
ředitelka spotřebitelské organizace dTest.

Mnozí spotřebitelé již odmítají přijímat hovory, když jim volá 
neznámé číslo. Důvod je jasný ˗ nechtějí být zavaleni často 
pochybnými nabídkami zboží a služeb. Marketingová volání 
jsou spotřebiteli vnímána jako vysoce obtěžující. Jenže když si 
spotřebitel na takovou praktiku konkrétního obchodníka stěžuje, 
je dnes téměř nemožné prokázat případné porušení zákona a 
rovněž jej potrestat. Právě proto byla připravena novela zákona 
o elektronických komunikacích, která posiluje postavení českých 
spotřebitelů.

Stávající podoba zákona totiž využívá takzvaný princip opt-
out, to znamená, že telefonicky kontaktovat lze každou osobu, 
která v účastnickém seznamu nemá uvedeno, že si nepřeje být 
obtěžována. „Ochranu soukromí před přímým telemarketingem 
zajistí princip opt-in, na který se nově přechází. Telefonicky půjde 
kontaktovat pouze osobu, která v účastnickém seznamu bude mít 
uvedeno, že si přeje být takto kontaktována,“ vysvětluje Eduarda 
Hekšová. A dodává: „Tuto právní úpravu budou muset dodržovat i 
zahraniční společnosti, které cílí na české spotřebitele.“

Zároveň není třeba mít obavy, že by vám nemohl nadále zavolat 
lékař či podnikatel, u něhož pravidelně nakupujete. Lékař, 
poskytovatel služeb, prodejce zboží a další mají totiž možnost 
„volání“ svým klientům ošetřenou v rámci pravidel ochrany osobních 
údajů, zpravidla souhlasem klienta.

Rychlá a jednoduchá změna poskytovatele internetu, posílení 
ochrany soukromí nebo stanovení podmínek pro snadnější 
budování sítí elektronických komunikací. To jsou jen některé změny, 
které rovněž přináší novela zákona o elektronických komunikacích. 
„Poslanecká sněmovna se jí musela věnovat opakovaně, jelikož 
jí novelu vrátil v závěru července Senát se svými pozměňovacími 
návrhy. Cílem jednoho z nich byla právě snaha zcela vypustit 
přísnější pravidla pro telemarketing. Poslanecká sněmovna tyto 
snahy odmítla značnou většinou 137 ze 142 přítomných poslankyň 
a poslanců,“ uzavírá Eduarda Hekšová.

                                                     Jaroslav Švehla / svehla@dtest.cz

11



STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST – ŘÍJEN / LISTOPAD 2021
ORDINAČNÍ HODINY: 08:00 – 10:00 HOD.

DENNÍ ROZPIS ÚČASTI 
POSKYTOVATELŮ NA LPS – ŘÍJEN / LISTOPAD 2021
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:  PO – PÁ: 17:00 – 20:00
      SO – NE, svátky: 9:00 – 18:00

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení 
praktických lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, 
doporučujeme telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.   
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  ŽIVOT S WORKOHOLIKEM: Práce na prvním místě
Práce je z mnoha důvodů poměrně důležitou součástí života každého z nás. Je zdrojem ekonomické jistoty, dává našim 
dnům řád a pro některé je jejich povolání také zdrojem radosti a potěšení. Jsou také lidé, kteří své práci dávají naprosté 
maximum. Pracovní zápal je nabíjí energií a jejich zaměstnání stojí na pomyslném žebříčku hodnot a priorit na samém 
vrcholu. Vše ostatní jde u těchto lidí stranou. Práce je středobodem jejich života. Řeč je o workoholicích – lidech, kteří 
jsou na své práci doslova závislí. Jak je poznat? A jaký je život s nimi?

Máte doma workoholika?
Za workoholika je laicky mnohdy označován každý, kdo má rád svou práci a tráví v ní mnoho času. Workoholismus 
je ale doslova označením pro závislost na práci. Pro workoholiky je práce typicky jejich jediným důležitým tématem. 
Celý jejich život se točí právě kolem práce a zdá se, jako by pro ně nic jako pracovní doba neexistovala. Pracují zkrátka 
neustále. Od rána do večera, práci si často nosí také domů. Všechny koníčky a zájmy postupně ustupují do pozadí, až 
pro ně nakonec v životě workoholika nezbude žádné místo. Stejně tak se pomalu vytrácejí také přátelské vztahy. Trpí 
samozřejmě i partner a rodina.

Život s workoholikem
Život s workoholikem je náročný. Navenek se všechno zdá být dokonalé – krásný dům s bazénem, udržovaná zahrada, 
děti pobíhající na verandě. Jenže za tím vším se skrývá absence jednoho z partnerů. Obvykle se jedná o muže, ale není 
to pravidlem. Workoholismus se nevyhýbá ani ženám.

Workoholik veškerý svůj čas tráví v práci, často se obhajuje větami jako „Podívej, jak se máme dobře, kdybych do 
práce nechodil, tak si takhle nežijeme!“ „Vždyť já to přece dělám pro rodinu!“ „Teď to ještě musíme vydržet a pak už se 
budem jenom válet!“ Z těchto vět se ale časem stávají fráze, na které je druhý partner alergický. Partnerský vztah 
chřadne a rodinný život je značně narušen.

Máte-li po svém boku workoholika téměř nikdy ho neuvidíte odpočívat. Zkrátka to neumí. Pokud už tedy vyrazíte na 
rodinnou dovolenou, často si s sebou veze také notebook, aby mohl pracovat. Poklidná rodinná dovolená se tak brzy 
plní hádkami a konflikty…

Jak z toho ven?
Pravidla a hranice: Nastavte společně nějaké hranice a pravidla. Workoholik možná nebude spontánně schopen 
vymýšlet program pro rodinu na víkend, ale bude-li mít něco přesně časově naplánováno, je zde větší možnost, že se 
zapojí.

Hledání kompromisů: Obrňte se trpělivostí. Hodnoty a priority workoholika se dost pravděpodobně liší od těch vašich. 
Abyste ve vztahu a rodinném životě byli spokojení oba, je potřeba najít nějaký kompromis. Pokud se kompromis najít 
nedaří, případně pokud workoholik vztahy zachránit či posílit nechce, je na místě také uvažovat o tom, co vám vlastně 
vztah s ním přináší a zda v něm chcete pokračovat.

Řešte problém včas: Workoholikem se člověk nestane přes noc. Můžete pozorovat, jak postupně začíná v práci trávit 
víc a víc času a jak pomalu rezignuje na koníčky a ruší s vámi domluvené plány. Pokud se vám to nelíbí, řešte situaci 
co nejdříve. Dejte najevo, jak se cítíte a co přesně vám vadí.

                                                      PhDr. Michaela Miechová / Psycholožka a majitelka poradny Mojra.cz / www.mojra.cz



Divoký lovec z Libouchce
cyklus omalovánek s příběhem

Pověst z publikace 
„Pověsti z městečka v Údolí sov“ 

- posbírala a pro vydání připravila 
Petra Nedvědová
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V lesích kolem skalního města 
v Tisé se zdržoval divoký 
lovec z Libouchce, který měl 
nadpřirozené schopnosti. 
Objevoval se i na okolních 
lesnatých stráních. Zejména 
byl vídán v okolí Manzerovy 
stezky, nejčastěji pak za 
jasných měsíčních nocí, 
kdy ho doprovázel veliký 
černý pes. Ulovenou zvěř 
si lovec připravoval v 
jedné ze skalních slují, 
která mu zároveň sloužila 
i jako příbytek na noc a 
do nepohody. I onoho 
večera jeho přítomnost 
prozrazovalo štěkání 
psa, přicházející z 
těchto míst.
Několik děvčat 
z Libouchce se 
právě scházelo do 
jedné z chalup na tradiční podzimní přástky. 
Děvčata měla dobrou náladu, a tak je nenapadlo nic lepšího, než volat do lesa a žertovat na účet bájného lovce. Prý mají 
také rády zvěřinu a on by jim mohl přinést něco ze svého úlovku. Štěkot psa během jejich výskání ještě zesílil, ale to již 
děvčata neslyšela. Nahrnula se do stavení, usedla ke kolovratům a začala se věnovat práci. Po chvíli se světnicí neslo 
živé vyprávění, které k přástkám patřilo odjakživa. Když však přišla řeč na divokého lovce, přítomná babička začala 
lomit rukama a děvčatům hubovala, co je to napadlo, takhle ho provokovat. Copak neví, že když se někdo baví na 
jeho účet nebo se mu vysmívá, špatně dopadne? A právě když chtěla připojit skutečné příběhy o lovcových pomstách, 
zaštěkal na zápraží pes. Babička se roztřásla strachy a děvčatům ztuhla krev v žilách. Předsíní zaduněly rázné kroky, 
zarachotila závora, vrzla klika a dveře se do široka otevřely. V nich se objevil svérázně oděný lovec s vousy až po pás, 

hněvivě zablýskal očima a doprostřed 
místnosti hodil velký kus zvěřiny.

Hlubokým hlasem vyzval 
přítomné přadlenky, aby 
si vzaly podíl z jeho 
dnešního lovu, a zároveň 
je varoval, aby si už 
nikdy nedovolily na něj 
pokřikovat. Pak práskl 
dveřmi a opět zmizel v lese. 
Srdce děvčatům bušila 
na poplach a hrdla 
měla ještě notnou chvíli 
sevřená úzkostí. Byla 
ráda, že z toho tak 
lehce vyvázla. Všem 
bylo jasné, že divokého 
lovce už nikdy nebudou 
pokoušet.
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Říjen a březen...
(tajenka)
Znění tajenky na poslední straně

ZDE MŮŽE 
BÝT 
PROSTOR 
PRO VAŠI 
REKLAMU
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VZPOMÍNÁME

Karel Moravec
Čas plyne, vzpomínky zůstávají, kdo tě znal, nezapomene.
Dne 30. září vzpomeneme nedožitých 77tých narozenin pana Karla 
Moravce, milovaného manžela, otce a dědečka. S láskou a úctou na 
Tebe vzpomínáme, synové a dcera, vnoučata Václav, Ivetka, Mirka, 
Kajik a Theodor.

Miroslav Kalvas
Dne 6. září tomu bylo 10 let, co nás náhle a nečekaně opustil milovaný 
manžel, tatínek a dědeček pan Miroslav Kalvas. S láskou vzpomíná 
rodina Kalvasova.

Anežka Krabcová
Dne 11. října uplynul rok, kdy nás navždy opustila naše milovaná 
maminka, babička a prababička, paní Anežka Krabcová. S láskou 
stále vzpomínají synové s rodinami, příbuzní a známí.

Lenka Maříková
Dne 17. října uplynulo 20 let od tragického úmrtí naší milované 
maminky Lenky Maříkové, rozené Vlčkové. Stále vzpomínáme na 
Tvůj úsměv, lásku a dobročinnost. Motto: Kdo byl milován, nebude 
nikdy zapomenut. (Lenka, Petr, Klára)

Květoslava Pučálková
Když zemře maminka, sluníčko zajde. V srdcích se uhnízdí smutek 
a chlad. Po celém světě sotva se najde, kdo by jak maminka uměl 
mít rád. Dne 20. října uplynulo 5 let, co nás navždy opustila naše 
milovaná maminka, manželka, babička, prababička a teta, paní 
Květoslava Pučálková. S láskou vzpomínají manžel Luděk a dcery 
s rodinami.

Růžena Pijálková
Dne 31. října uplyne 10 let, co od nás navždy odešla paní Růžena 
Pijálková. Stále na ni vzpomínají dcera Zdeňka, vnučka Lucie 
s Petrem a pravnučka Lucinka. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Václav Bálek 
Jaroslava Bauerová 
Květoslava Doubková 
Marie Drmlová 
Věra Fajglová 
Rudolf Felzmann 
Stanislava Fišerová 
Květoslava Hájková 
František Hupák 
František Jaroš 
Milena Lukešová 
Jiří Maštalíř 
Milan Nekvasil 
Josef Neuberger 
Milena Nováková 
Václav Patera 
Edda Pavlisová 
Eva Plíhalová 
Božena Řezníčková 
Josef Šafránek 
Karel Šikýř 
Jiřina Špatenková 
Květoslav Tesař 

Životní 
jubilea
ŘÍJEN

Tajenka: ROVNÉ JSOU VE VŠEM

 


